
 

 

 1 

Smlouva o výpůjčce sbírkového předmětu 
 

Číslo smlouvy půjčitele: 214/00069850/2018 

Číslo smlouvy vypůjčitele: 403/00065293/2018 

 

Smluvní strany 

 
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy, příspěvková organizace 

se sídlem v Roztokách u Prahy, Zámek č. 1, PSČ 252 63  

zastoupené ředitelkou PhDr. Zitou Suchánkovou 

bank. spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO:  00069850 

DIČ:  CZ00069850 

(jako půjčitel) 

 

a 

 

Muzeum Českého krasu, příspěvková organizace 

se sídlem Husovo nám. čp. 87, 266 01 Beroun 

zastoupené ředitelkou RNDr. Karin Kriegerbeckovou, Ph.D.  

tel.: 311 624 101, xxxxxxxxxxxxxx  

bank. spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO: 00065293  

(jako vypůjčitel) 

 

uzavírají  podle § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

tuto smlouvu o výpůjčce sbírkového předmětu: 

 

  I. Předmět a účel výpůjčky 

 

1. Půjčitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat práva v rozsahu stanovené působnosti příspěvkové 

organizace podle platných předpisů ke sbírkovým předmětům, zapsaným v Centrální evidenci sbírek 

MK ČR:  
1/ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
2/ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

2. Půjčitel přenechává předmět výpůjčky uvedený v čl. I. odst. 1 vypůjčiteli za účelem vystavení ve 

výstavě/expozici: 

Zbraně na Berounsku v 18. a 19. století 

 

3. Oprávnění půjčitele spravovat zapůjčené sbírkové předměty zůstává touto smlouvou nedotčeno. 

 

4. Účastníci smlouvy prohlašují ve shodě, že sbírkové předměty uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy 

jsou způsobilé k plnění účelu výpůjčky.   

 

 

II. Doba výpůjčky 

 

1. Doba výpůjčky byla dohodnuta od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2020. 

   

2. Sbírkové předměty jsou vypůjčeny od okamžiku, kdy je vypůjčitel v rozsahu čl. I. odst. 1 této 

smlouvy převezme. Potvrzení o převzetí a vrácení předmětu výpůjčky a Protokol o stavu 

sbírkového předmětu jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

 



 

 

 2 

3. Vypůjčitel se zavazuje, že vrátí předmět výpůjčky ve stavu popsaném v čl. I. odst. 1 této smlouvy, 

ve stanovené lhůtě a podle předem dohodnutého způsobu.  

4. O případné prodloužení výpůjčky je vypůjčitel povinen požádat půjčitele nejpozději 14 dnů před 

ukončením původní lhůty uvedené v čl. II/1 této smlouvy. 

 

III. Práva a povinnosti 

 

1. Vypůjčitel má právo předmět výpůjčky po dohodnutou dobu bezplatně užívat. 

 

2. Vypůjčitel je oprávněn předmět výpůjčky užívat výhradně k účelu uvedenému v čl. I/2 této smlouvy 

a nesmí ho bez předchozího souhlasu půjčitele přenechat k užívání či jiné jakékoliv dispozici třetí 

osobě. 

 

3. Vyžaduje-li to věcný zájem, je vypůjčitel na žádost půjčitele povinen pojistit předmět výpůjčky na 

dobu transportu nebo po celou dobu výpůjčky. Způsob pojištění je uveden v čl. IV. odst. 3 této 

smlouvy. 

 

4. Vypůjčené sbírkové předměty budou umístěny v prostředí odpovídajícím jejich významu a stavu. 

 

5. Vypůjčitel je povinen po dobu výpůjčky zajistit ochranu, bezpečnost a úplnost vypůjčených 

sbírkových předmětů, případně dodržet další vzájemně dohodnuté podmínky (viz čl. IV. odst. 3 této 

smlouvy) s přihlédnutím ke způsobu jejich zajištění a údržby.    

 

6. Vypůjčitel odpovídá od okamžiku převzetí až do předání předmětu výpůjčky za jeho zcizení, 

poškození, ztrátu nebo zničení či zneužití. Tato odpovědnost vypůjčitele za vzniklou škodu je 

objektivní. Odpovědnosti se nezbaví ani v případě, prokáže-li, že zcizení, poškození, ztráta nebo 

zničení či zneužití předmětu výpůjčky nezavinil. Vzniklou škodu se zavazuje uhradit půjčiteli ve výši 

a způsobem podle platných předpisů, pokud ji nestanovil sám půjčitel odvozením od pojistné ceny 

předmětu výpůjčky podle čl. I/1 této smlouvy.  

 

7. Vypůjčitel je povinen neprodleně informovat půjčitele o všech skutečnostech, které se týkají změny 

stavu vypůjčených sbírkových předmětů, zejména zcizení, poškození, ztráty nebo zničení či zneužití.  

 

8. Vypůjčené sbírkové předměty, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak podle čl. V. 

odst. 1 této smlouvy, nesmí být fotografovány, filmovány ani jinak reprodukovány a nebudou na nich 

prováděny žádné změny či úpravy anebo konzervátorské, restaurátorské a obdobné zásahy.  

 

9. Vypůjčitel je povinen požádat o písemný souhlas půjčitele se zveřejněním informací o předmětu 

výpůjčky pro propagační a odborné tiskoviny související s účelem výpůjčky. Dále je povinen při 

prezentaci vypůjčených sbírkových předmětů uvádět, že pocházejí ze sbírek Středočeského muzea v 

Roztokách u Prahy. 

 

10. Vypůjčitel je povinen po dobu výpůjčky umožnit pověřeným zaměstnancům půjčitele kontrolu  

zapůjčených sbírkových předmětů, zda jsou užívány v souladu s ustanoveními této smlouvy.  

 

11. Poruší-li vypůjčitel tuto smlouvu, má půjčitel právo od této smlouvy odstoupit. Tímto není 

dotčeno právo na náhradu škody. V takovém případě má vypůjčitel povinnost vypůjčené  

sbírkové předměty bez prodlení vrátit a půjčitel má oprávnění žádat, aby mu vypůjčené sbírkové 

předměty byly vráceny před sjednaným koncem lhůty výpůjčky. 

 

12. Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení výpůjčky i před stanovenou dobou výpůjčky, jestliže 

vypůjčitel výpůjčku neužívá řádně, nebo ji užívá v rozporu s účelem, který byl stanoven touto 

smlouvou a také v případě, že výpůjčku nezbytně potřebuje pro své vlastní účely, které mu nebyly 

známé v době uzavírání této smlouvy. 



 

 

 3 

IV. Zvláštní ujednání 

 

1. Na základě dohody obou stran hradí vypůjčitel náklady spojené s odbornou přípravou sbírkových 

předmětů na výpůjčku ve výši… 0 Kč … Náklady spojené s jejich přepravou nese vypůjčitel. O 

způsobu jejich přepravy na místo určení a zpět rozhodne půjčitel. 

 

2. Sbírkové předměty budou umístěny v těchto klimatických a světelných podmínkách:  

viz Protokol o stavu sbírkového předmětu. Půjčitel má právo v průběhu zápůjčky kontrolovat  

dodržování těchto podmínek. 

 

3. Další podmínky (transport, instalace, zabezpečení sbírkových předmětů, přítomnost pověřeného 

pracovníka, dokumentace, instalace, pojištění  atd.) 

………………………. nejsou sjednány………………………………………………… 

 

4. Jestliže vypůjčitel se ocitne v prodlení s plněním povinnosti podle čl. II. odst. 3 této smlouvy,  

     zaplatí půjčiteli za každý den prodlení v případě že: 

     a) nevrátí předmět výpůjčky ve stavu popsaném v čl. I. odst. 1 této smlouvy, smluvní pokutu ve   

     výši Kč 9.000,-. 

     b) nedodrží stanovenou dobu výpůjčky, smluvní pokutu ve výši Kč 9.000,-. 

     c) nedodrží předem dohodnutý způsob vrácení předmětu výpůjčky, smluvní pokutu ve výši  

     Kč 9.000,-. 

 

V. Závěrečná ustanovení 

 

1. V otázkách vysloveně neupravených touto smlouvou se účastníci smlouvy zavazují postupovat 

podle ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 

2.  Změny a doplňky této smlouvy lze učinit pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma 

stranami. 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dva 

stejnopisy. 

 

4.  Účastníci smlouvy potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem, od kterého smlouva nabývá 

platnosti. 

 

 

V Roztokách dne ………………….    V Berouně dne …………………. 

     

 

 

Půjčitel       Vypůjčitel 

Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy, p. o.  Muzeum Českého krasu, p. o. 

 

 

 

…………………………………..                                                  …………………………………….. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 4 

Potvrzení převzetí: 

 

Sbírkové předměty uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy převzal oprávněný zástupce vypůjčitele: 

 

jméno: ……………………….., č. OP: ………………………, podpis: ……………………………. 

 

dne: ………………………………. 

 

Oprávněný zástupce vypůjčitele v souladu s ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, v platném znění, podpisem Potvrzení o převzetí prohlašuje, že po dobu trvání smlouvy o 

výpůjčce uděluje půjčiteli souhlas se shromažďováním, zpracováváním, používáním a uchováváním 

svých osobních údajů, které mu poskytl při sepsání tohoto Potvrzení. 

 

 

Za půjčitele předal: …………………………………..,  za konzervaci: ……………………………… 

(jméno, podpis)     (jméno, podpis) 

 

Dlouhodobá zápůjčka. Předměty převzaty na základě Smlouvy o výpůjčce č. 4/2012, resp.  

č. 6//2015 (2/00069850/2015), prodloužené do 31. 12. 2018. 

________________________________________________________________________________

              

 

Výpůjční lhůta prodloužena do: …………………………. 

 

…………………………………………….. 

       oprávněný zást. Středočeského muzea 

 

 

Potvrzení o vrácení: 

 

Sbírkový předmět uvedený v čl. I. odst. 1 této smlouvy byl vrácen dne .......................................   

 

v úplnosti ………………………………………….., ve stavu ………………………………….. 

 

……………………………………………………………………………………………………. 

 

Za půjčitele převzal: ……………………………………., za konzervaci: ……………………… 

(jméno, podpis) 

 

Sbírkový předmět byl zařazen zpět do sbírky dne …………………….. 

          

 

                                                                                             ……………………………………… 

           správce depozitáře 


